1 / 2

様式２

入札参加資格適合証明書

令和４年  月  日

地方公共団体情報システム機構

理事長  吉 本  和 彦  様

所在地

法人名

代表者氏名         印

当社は、「次期自治体ネットワークに係る調査研究支援業務」に係る入札参加資格を満た

すことを下記のとおり証明します。

記

項番 条件 適合/不適合 添付資料 No.

1

令和 04、05、06年度の国の競争参加資格（全省庁統一

資格）において、「役務の提供等」の A等級に格付けさ

れ、関東・甲信越地域の競争参加資格を有する者であ

ること。

2
国の省庁等から指名停止措置が講じられている者で

はないこと。

3

地方公共団体情報システム機構から取引停止の措置

を受けている期間中の者でないこと。なお、入札に係

る資料の交付から落札者の決定までの間に取引停止

の措置を受けた場合は、入札を無効として扱う。

4

会社更生法（平成 14年法律第 154号）に基づき更生手

続開始の申立て（同法附則第 2条の規定によりなお従

前の例によることとされる更生事件に係るものを含

む｡）がなされている者でないこと｡

5
民事再生法（平成 11年法律第 225号）に基づき再生手

続開始の申立てがなされている者でないこと｡

6

経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認

められる者であり、適正な契約の履行が確保される者

であること。

7 暴力団排除対象者に該当しない者であること。

8

一般財団法人日本情報経済社会推進協会又はその指

定機関が認定するプライバシーマークの使用を許諾

されている者であること。若しくはこれに相当する、

個人情報保護体制を構築し、適切なコントロール（管

理策）を整備・運用している者であること。

９

一般財団法人日本情報経済社会推進協会が認定する

認証機関による情報セキュリティマネジメントシス

テム（ISMS）適合性評価制度（JISQ27001:2014）の認

証を取得している者であること。若しくはこれに相当

する、情報セキュリティ対策に係るマネジメント体制

を構築し、適切なコントロール（管理策）を整備・運

 2 / 2

用している者であること。

10

品質マネジメントシステムの国際規格である

ISO9001:2015の認証を取得した者であること。若しく

はこれに相当する品質管理体制を構築し、適切なコン

トロール（管理策）を整備・運用している者であるこ

と。

【凡例】○：適合、×：不適合

以上